
512 Sbírka zákonů a nařízení, č. 83@> a 139.

138 139.
Vládní nařízení 

ze dne 4. července 1934 
o náhradě členům ústavního soudu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 5 zákona ze dne 9. března 1920, č. 162 
Sb. z. a n., o ústavním soudě:

§ 1.
^í1) členové ústavního soudu mají za dny 

účasti při schůzích nebo veřejných líčeních 
tohoto soudu nárok na náhradu částkou 100 
Kč denně; předseda a referent (zpravodaj) 
mají však za dny účasti při veřejných líčeních 
nárok na náhradu částkou 200 Kč denně. Za 
účast při schůzi a veřejném líčení konaných 
v týž den přísluší jen jedna náhrada.

(2) ^ členové ústavního soudu, kteří nemají 
bydliště v sídle tohoto soudu, mají dále nárok 
na náhradu stravného a cestovních výloh po
dle předpisů platných pro státní úředníky 2. 
platové stupnice s odchylkou, že stravné činí 
100 Kč denně, členům ústavního soudu, kteří 
mají z jakéhokoliv důvodu nárok na sníženou 
nebo volnou jízdu, přísluší toliko náhrada za 
snížené jízdné, po případě jim náhrada jízd
ného vůbec nepřísluší.

(3) Náhrady příslušející členům ústavního 
soudu příslušejí také náhradníkům, na
stupuj í-li na místo členů soudu.

§ 2.

Vládní nařízení ze dne 11. května 1923, č. 
159 Sb. z. a n., kterým se stanoví náhrada 
členům ústavního soudu, se zrušuje.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministry spravedlnosti a financí.

Vládní nařízení 
ze dne 4. července 1934 

o náhradě členům volebního soudu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 4 zákona ze dne 29. února 1920, č. 125 
Sb. z. a n., o volebním soudě, ve znění zákona 
ze dne 3. května 1934, č. 87 Sb. z. a n.:

§ I-
(!) Členové volebního soudu mají za dny 

účasti při schůzích nebo veřejných líčeních 
tohoto soudu nárok na náhi’adu částkou 100 
Kč denně; předseda a stálý referent mají však 
za dny účasti při veřejných líčeních nárok na 
náhradu částkou 200 Kč denně. Za účast při 
schůzi a veřejném líčení konaných v týž den 
přísluší jen jedna náhrada.

(2) členové volebního soudu, kteří nemají 
bydliště v sídle tohoto soudu, mají dále nárok 
na náhradu stravného a cestovních výloh po
dle předpisů platných pro státní úředníky 2. 
platové stupnice s odchylkou, že stravné činí 
100 Kč denně, členům volebního soudu, kteří 
mají z jakékoholiv důvodu nárok na sníženou 
nebo volnou jízdu, přísluší toliko náhrada za 
snížené jízdné, po případě jim náhrada jízd
ného vůbec nepřísluší.

(3) Náhrady příslušející členům volebního 
soudu příslušejí také náhradníkům, na
stupuj í~li na místo členů soudu; členy soudu 
ve smyslu tohoto nařízení rozumějí se též 
votanti.

§ 2.

Vládní nařízení ze dne 4. května 1920, č. 
364 Sb. z. a n., jímž se stanoví cestovné a 
stravné přísedících volebního soudu, se zru
šuje.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
s ministry spravedlnosti a financí.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. i 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Malypetr v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Státní tislrárna v Praze.


